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§ 36 KSKF/2022:221 

Svar på motion - Erbjud ukrainska flyktingar SFI 
Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen avslås. 

Särskilt yttrande 
Camilla Cederlöf (L) lämnar ett särskilt yttrande (bilaga A). 

Ärendebeskrivning 
Stefan Krstic (L) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 21 juni 2022 om att erbjuda ukrainska flyktingar SFI. 
 
Motionären yrkar att 

- Eskilstuna kommun erbjuder ukrainska flyktingar möjligheten att lära sig 
svenska via SFI. 

 
Ärendet har remitterats till arbetsmarknad- och vuxenutbildningsnämnden för yttrande.  
 
I det yttrande arbetsmarknad- och vuxenutbildningsnämnden skickat lyfter nämnden att 
massflyktsdirektivet inte ger rätt till SFI eller annan utbildning inom komvux och att 
motionen bör avslås. Migrationsverket ansvarar för att i lämplig omfattning ge vuxna 
som ansökt om eller fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd eller som är asylsökande 
sysselsättning, till exempel genom att de får tillfälle att delta i svenskundervisning. Detta 
är dock inte detsamma som SFI och regleras inte i skolans författningar, utan i lagen om 
mottagande av asylsökande. 
 
Personer som ansökt om eller fått uppehållstillstånd med tillfälligt skydd eller som är 
asylsökande kan också erbjudas ”Svenska från dag ett”, en folkbildningsinsats som 
bedrivs av studieförbund och folkhögskolor. 
 
Kommunledningskontoret delar ställningstagandet i arbetsmarknad- och 
vuxenutbildningsnämndens yttrande om att motionen bör avslås. Förslaget till beslut 
grundar sig i att massflyktsdirektivet inte ger ukrainska flyktingar rätt till SFI eller annan 
utbildning inom komvux.  
 
Regeringen har beslutat att inget undantag från massflyktsdirektivet kommer göras 
framöver för att ukrainska flyktingar ska ha rätt till SFI. De har i stället valt att satsa på 
utbildningen ”Svenska från dag ett”, en frivillig utbildning som hålls av folkhögskolor 
och studieförbund. 
 
Även om kommunen inte har möjlighet att erbjuda ukrainska flyktingar SFI så har 
arbetsmarknad- och vuxenutbildningsförvaltningen undersökt andra alternativ inom 
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kommunens rådighet. Förvaltningen har gjort en ansökan till ESF-rådet med målet att 
skapa förutsättningar för integration och ge ukrainska flyktingar verktyg för att lättare nå 
arbetsmarknaden och ett självförsörjande liv, alternativt att göra en stegförflyttning 
närmare ett arbete eller utbildning. En del av projektet handlar om att deltagarna får 
förutsättningar att utveckla sina kunskaper i svenska för att kunna kommunicera på ett 
bra sätt. Ansökan har blivit godkänd. Ukrainska flyktingar i Eskilstuna påbörjar 
intensivkurs i svenska i samband med att projektets genomförande börjar i januari 2023. 

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
 
Camilla Cederlöf (L) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Camilla Cederlöfs (L) 
bifallsyrkande till motionen finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar bifalla 
kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
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